
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 

Ufficio IV- Ambito Territoriale di Chieti e Pescara 

Sede di Pescara 
 
 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la Legge 23 giugno 1927, n.1188; 

VISTA la Circolare n.313 -prot.n. 2745 - in data 12.11.1980, del Ministero della P.I. -Ufficio di 

Coordinamento per l’attuazione dei decreti delegati, che detta norme per l’intitolazione di scuole, di aule 

scolastiche, di locali interni alle scuole, monumenti e lapidi; 

VISTO l’art.10 del D.Leg.vo 16 Aprile 1994, n.297; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n.4 del 10 febbraio 1996; 

VISTO l’estratto del verbale n. 04 del 26 maggio 2022, con il quale il Consiglio d’Istituto dell’Istituto 

Comprensivo 7 di Pescara, acquisito il parere favorevole del Collegio dei Docenti Unificato in data 19 

maggio 2022, ha approvato all’unanimità la proposta di intitolare la Scuola dell’Infanzia “Rione San 

Donato” di via Rubicone alla memoria di Mario Lodi scomparso il 2 marzo 2014;  

VISTA la copia deliberazione della Giunta Comunale di Pescara n. 367 del 24 aprile 2024, con la quale il 

citato organo ha espresso parere favorevole alla intitolazione di cui trattasi per le motivazioni esplicitate nella 

stessa delibera; 

VISTA la nota n. 0040078 del 3 giugno 2024, con la quale la Prefettura di Pescara ha espresso il proprio 

nulla osta alla intitolazione della Scuola dell’Infanzia “Rione San Donato” di Via Rubicone alla memoria di 

Mario Lodi; 

 

 

D E C R E T A 

 

la Scuola dell’Infanzia “Rione San Donato” in via Rubicone di Pescara viene intitolata a Mario Lodi così 

come deliberato dagli organi citati in premessa. 

 

 

        IL DIRIGENTE 

    Pierangelo Trippitelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  

 

 

 

                           

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 7 di Pescara; 

e,p.c. Al Sig. Prefetto della Provincia di Pescara 

          Al Sig. Sindaco del Comune di Pescara 

          All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo - Direzione Generale -L’Aquila 

          A Tutte le Autorità Scolastiche della Provincia - Loro Sedi 

          Alle OO.SS. del Comparto Scuola-Loro Sedi- Al Sito di questo Ufficio (www.istruzionepescara.it) 


		2024-06-05T15:10:21+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2024-06-10T09:47:37+0200
	protocollo




